

**Lucrari de reparatie a salii de
lectrura a universitatii,
modernizarea spatiilor,
renovarea sistemului de
incalzire, reparatia blocurilor
sanitare a UPS "Ion Creanga",
din str. I. Creanga nr.1**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retele electrice interioare (Bloc sanitar)

Valoarea de deviz 64 734,974 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	30,000	7,650 7,650	229,500 229,500
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,000	19,635 15,300	589,050 459,000
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	35,000	7,650 7,650	267,750 267,750
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	35,000	9,071 7,650	317,485 267,750
		<i>Total</i>	Lei			1 403,785
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			293,760
		<i>Transport</i>	4 %			4,916
		<i>Total</i>				1 702,461

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3 %			51,074
		Total				1 753,535
		Beneficiul	3 %			52,606
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 806,141 1 224,000
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,290	23 401,583 11 271,000	6 786,459 3 268,590
6		Spot patrat incorporat LED, 4000K 768lm, 9Вт, степень защиты IP20	buc	29,000	550,000 0,000	15 950,000 0,000
7	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,554	211,726 85,706	117,296 47,481
8		Banda led U=12W, IP20	m	55,400	25,000 0,000	1 385,000 0,000
9	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (aplicativ) \ Profil LED	100 m	0,240	1 508,921 830,875	362,141 199,410
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,500	795,673 343,740	1 193,510 515,610
11		Cablu din cupru ВВГнг-НФLTx sec. 3x1.5 mm2	m	150,000	13,300 0,000	1 995,000 0,000
12	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,350	873,753 400,860	1 179,566 541,161
13		Cablu din cupru ВВГнг-НФLTx sec. 3x2.5 mm2	m	135,000	20,400 0,000	2 754,000 0,000
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevei \ Teava din PVC d=20mm	100 m	2,650	4 208,012 1 213,800	11 151,233 3 216,570
15	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa Un=250В, In=10А, tip ingropat, la instalatie	100 buc	0,040	4 271,700	170,868

1	2	3	4	5	6	7
		inchisa, inclusiv costul intrerupatorului IP22			1 642,200	65,688
16	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei 250B 16A, IP54	100 buc	0,190	4 827,574 1 943,100	917,239 369,189
17		Cutie de prize si intrerupatoare 60*65, Ip54	buc	23,000	5,000 0,000	115,000 0,000
18		Cutie de distributie (pentru cabluri), IP54, cu montare incorporata	buc	4,000	22,500 0,000	90,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			44 167,312
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 973,688
		<i>Transport</i>	4 %			1 190,560
		<i>Total</i>				47 331,560
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			3 289,480
		<i>Total</i>				50 621,040
		<i>Beneficiul</i>	3 %			1 518,631
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				52 139,671 8 223,699

		Total	Lei	53 945,812
		TVA	20 %	10 789,162
		Total deviz: Inclusiv salariu		64 734,974 9 447,699

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a salii de lectrura a universitatii, modernizarea spatiilor, renovarea sistemului de incalzire, reparatia blocurilor sanitare a UPS "Ion Creanga", din str. I. Creanga nr.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			7,650
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	51,00	7,65
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			19,635
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,300	51,00	15,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	15,00	0,30
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			7,650
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	51,00	1,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	51,00	6,63
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,071
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	51,00	3,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	51,00	4,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	15,00	0,23
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			23 401,583
	1	Muncitor	h-om	221,000	51,00	11 271,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,150	24 000,00	3 558,62
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,100	52,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	65,00	676,00
	1019852	Vopsea	kg	3,000	75,00	225,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	7,50	900,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	500,00	25,86
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	250,00	25,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	65 000,00	224,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	45,00	18,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1,210	300,00	363,10

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,700	75,00	5 602,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	56,00	99,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	250,00	302,59
6		Spot patrat incorporat LED, 4000K 768lm, 9Вт, степень защиты IP20	buc			550,000 0,000
	3545354	Spot patrat incorporat LED, 4000K 768lm, 9Вт, степень защиты IP20	buc	1,000	550,00	550,00
7	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			211,726 85,706
	1	Muncitor	h-om	1,680	51,00	85,71
	1019852	Vopsea	kg	0,050	75,00	3,79
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	500,00	9,93
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,050	120,00	6,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,050	250,00	12,64
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,260	50,00	13,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,100	75,00	7,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	45,00	7,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	300,00	3,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,800	75,00	59,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	250,00	2,71
8		Banda led U=12W, IP20	m			25,000 0,000
	5123233	Banda led U=12W, IP20	m	1,000	25,00	25,00
9	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (aplicativ) \ Profil LED	100 m			1 508,921 830,875
	1	Muncitor	h-om	16,290	51,00	830,88
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	65,00	65,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,000	0,60	120,00
	110-0333-1	Profil LED	m	1,000	97,90	97,90
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	30,00	182,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	35,00	212,77
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			795,673 343,740
	1	Muncitor	h-om	6,740	51,00	343,74
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	35 000,00	23,33
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	25,00	305,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	300,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	300,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	250,00	5,00
11		Cablu din cupru ВВГнг-HFLTx sec. 3x1.5 mm2	m			13,300 0,000
	34545345353	Cablu din cupru ВВГнг-HFLTx sec. 3x1.5 mm2	m	1,000	13,30	13,30
12	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			873,753 400,860
	1	Muncitor	h-om	7,860	51,00	400,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	35 000,00	25,93
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	150,00	46,56
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	25,00	305,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	300,00	15,11

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	45,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	250,00	10,00
13		Cablu din cupru BBГHr-HFLTx sec. 3x2.5 mm2	m			20,400 0,000
	34545345353-1	Cablu din cupru BBГHr-HFLTx sec. 3x2.5 mm2	m	1,000	20,40	20,40
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii \ Teava din PVC d=20mm	100 m			4 208,012 1 213,800
	1	Muncitor	h-om	23,800	51,00	1 213,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	63,40
	35354435	Teava din PVC d=20mm	m	100,000	4,50	450,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,960	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	25,00	450,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	300,00	32,94
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	250,00	27,45
15	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa Un=250B, In=10A, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului IP22	100 buc			4 271,700 1 642,200
	1	Muncitor	h-om	32,200	51,00	1 642,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 000,00	0,00
	3543554353	Intreruptor cu o clapa Un=250B, In=10A, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului IP22	buc	1,000	52,00	52,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	25,00	2 550,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	300,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	250,00	12,50
16	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei 250B 16A, IP54	100 buc			4 827,574 1 943,100
	1	Muncitor	h-om	38,100	51,00	1 943,10
	35354355	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei 250B 16A, IP54	buc	1,000	47,50	47,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	28 000,00	147,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	25,00	2 550,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	45,00	18,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	300,00	12,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	250,00	10,53
17		Cutie de prize si intrerupatoare 60*65, Ip54	buc			5,000 0,000
	35435534533	Cutie de prize si intrerupatoare 60*65, Ip54	buc	1,000	5,00	5,00
18		Cutie de distributie (pentru cabluri), IP54, cu montare incorporata	buc			22,500 0,000
	35435534533-1	Cutie de distributie (pentru cabluri), IP54, cu montare incorporata	buc	1,000	22,50	22,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie a salii de
lectrura a universitatii,
modernizarea spatiilor,
renovarea sistemului de
incalzire, reparatia blocurilor
sanitare a UPS "Ion Creanga",
din str. I. Creanga nr.1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

Rețele electrice interioare (Bloc sanitar)

Valoarea de deviz 64 734,974 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	161,249	51,00	8 223,699
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,150	51,00	160,650
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,000	51,00	459,000
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,500	51,00	229,500
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,350	51,00	374,850
		Total manopera				9 447,699

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,240	65,00	15,600
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	48,000	0,60	28,800
3.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,001	28 000,00	28,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	28 000,00	168,000
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,043	24 000,00	1 032,000
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	35 000,00	70,000
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,153	52,00	163,956
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,301	65,00	214,565
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	35,510	10,00	355,100
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	35,510	6,00	213,060
11.	1019852	Vopsea	kg	0,955	75,00	71,625

12.	110-0333-1	Profil LED	m	0,240	97,90	23,496
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,530	35,00	18,550
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	250,00	8,750
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,015	250,00	3,750
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,700	1,80	105,660
17.	34545345353	Cablu din cupru BBГHГ-HFLTx sec. 3x1.5 mm2	m	150,000	13,30	1 995,000
18.	34545345353-1	Cablu din cupru BBГHГ-HFLTx sec. 3x2.5 mm2	m	135,000	20,40	2 754,000
19.	35354355	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei 250B 16A, IP54	buc	0,190	47,50	9,025
20.	35354435	Teava din PVC d=20mm	m	265,000	4,50	1 192,500
21.	35435534533	Cutie de prize si intrerupatoare 60*65, Ip54	buc	23,000	5,00	115,000
22.	35435534533-1	Cutie de distributie (pentru cabluri), IP54, cu montare incorporata	buc	4,000	22,50	90,000
23.	3543554353	Intreruptor cu o clapa Un=250B, In=10A, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului IP22	buc	0,040	52,00	2,080
24.	3545354	Spot patrat incorporat LED, 4000K 768lm, 9Вт, степень защиты IP20	buc	29,000	550,00	15 950,000
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,475	10,00	4,750
26.	5009030	Flanse	10 buc	2,650	12,00	31,800
27.	5009031	Scoabe	10 buc	17,755	15,00	266,325
28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,884	150,00	132,600
29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,280	50,00	114,000
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	105,930	25,00	2 648,250
31.	5009070	Racordari	10 buc	4,770	45,00	214,650
32.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	34,800	7,50	261,000
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,026	500,00	13,000
34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,143	300,00	42,900
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,085	120,00	10,200
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,057	250,00	14,250
37.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,144	50,00	7,200
38.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,055	75,00	4,125
39.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	65 000,00	65,000
40.	5123233	Banda led U=12W, IP20	m	55,400	25,00	1 385,000
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,963	45,00	43,335
Total materiale de constructii						29 886,902

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,742	300,00	222,600
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	63,976	75,00	4 798,200
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,671	56,00	429,576
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,459	30,00	43,770

5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,125	15,00	16,875
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,800	50,00	40,000
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,285	35,00	499,975
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,742	250,00	185,500
		Total utilaje de construcții				6 236,496

Total	Lei	53 945,81 2
TVA	20 %	10 789,16 2

Total deviz: **64 734,97**
4

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)